pcierva

Grupo Herval

Manual de montagem
Assembly manual
Manual de montaje

ROUPEIRO 2P - 6P DE BATER/2P WARDROBE - 6P BEAT/ARMARIO 2P - 6P BATENTES

PH-1806 - PH-1807

Montagem

Recomenda-se a leitura prévia das
instrucdes de montagem e profissionais
especializados para montar.

Assisténcia
Caso ocorra problema com algum dos
componentes, sublinhe-o, identifique o
problema e retorne esta relacao, via fax
ou outro meio de comunicacéo disponivel
para o representante.

Assinatura do cliente

Assembly

Before the assembling is recommended
to read carefully the assembly instruction
by professional assemblers.

Assistence

If happen problems with any
component, underline the same, identify
the problem and send back this relation
immediately, by fax or other way.

Client signature

Montaje

Se recomienda la lectura previa de las
instrucciones de montaje y profesionales
especilizados para montarlos.

Assistencia
Caso sucedan problemas con alguno
de los componentes, subraye el
componente, identifique el problema,
y retorne esta copia via fax u otro
medio de comunicacion posible.

Assinatura del cliente

PH-1806
< - /.
e
// PH-1807
H— -
—
—
h 1]
n
~

Atencao / Attention ‘/ Atencion

|

A Heval se reserva o direito de efetuar alteragcdes nos produtos de suas linhas sem aviso prévio, quando entender necessario.
Herval reserves the right to effect modifications in the products, without previous advice, when understand necessary.

Herval se reserva el derecho de hacer las modificaciones que juzgue necesarias en sus productos, sin aviso previo, cuando lo crea necesario.

Elaborado por: CAD/CAM

Data de criagao: 14/11/2024

Alteracgéo: 00

Data de alteragao:

1/25



1] ' Iim

Elaborado por: CAD/CAM Data de criag&o: 14/11/2024 Alterag&o: 00 Data de alterago: 2/25




LISTA DE PECAS / PARTS LIST / LISTA DE PIEZAS

PH-1806 Volume 1 / Carton 1 / Caja 1
INDICE_/_INDEX COD._/_CODE PECA_/_PART_/_PIEZA MED/MEASURE QTDE_/_QUANT_/_CANT
12 160540E FRENTE GAVETA 802.0x156.0x15.0 4
13 1603773 CORRED TRIL TELESC LIGHT 350MM XX 4
14 160543E TRASEIRO DE GAV. 753.0x100.0x15.0 4
15 160544E FUNDO DE GAV. 782.0x357.0x3.0 4
16 160545E DIVISAO MENOR 320.0x452.0x15.0 4
17 160546E DISTANCIADOR GAV FRONTAL 322.0x70.0x25.0 4
22 1610213 TUBO OBLONGO 850MM 850.0x30.0x15.8 2
23 1602536 TUBO OBLONGO 410MM 410.0x30.0x15.8 2
29 160539E DIVISORIA CENTRAL 750.0x452.0x15.0 1
30 160541E LATERAL DE GAV. DIR. 350.0x100.0x15.0 4
31 160542E LATERAL DE GAV. ESQ. 350.0x100.0x15.0 4
33 1607042 PUX DIAMANTE 26X19X11MM CHAMPAGNE XX 4
78 - TAPA FURO ADESIVO PAPEL 20mm 20.0x20.0x0.5 10
210 1606858 SISTEMA DE CORRER JP110R XX 2
- K072814 KIT-1 PH1806-1807 ROUPEIRO 6 P - 2 P DE CORRER XX 1
- K072815 KIT-2 ROUPEIRO 2 P DE CORRER XX 1
PH-1806 Volume 2 / Carton 2 /| Caja 2
INDICE_/_INDEX COD._/_CODE PECA_/_PART_/_PIEZA MED/MEASURE QTDE_/_QUANT_/_CANT
1 160547E BASE-TAMPO 2604.0x535.0x15.0 2
5 160553E MOLDURA INFERIOR 2634.0x100.0x15.0 1
6 160548E RODAPE FRONTAL 2604.0x70.0x15.0 1
7 160549E RODAPE TRASEIRO 2604.0x70.0x15.0 1
18 160550E MOLDURA LATERAL 2207.0x148.0x15.0 2
19 160551E MOLDURA SUPERIOR 2634.0x148.0x15.0 1
24 1610210 PERFIL ALUMINIO SUPERIOR 2633MM 2633.0x59.0x25.0 1
25 1610209 PERFIL AL INF SG3061 2633MM C FURACAO 2633.0x42.0x5.2 1
26 1610211 PERFIL PUXADOR ALUM 2144MM MOV 7017 2144.0x33.1x17.6 2
27 1610212 PERFIL | 2088X20x3,8MM BEGE 148 2088.0x17.0x6.0 2
28 6161434 FERRAGEM FPH1806 DESEMPENADOR CINZA XX 2
34 160552E FUNDO 2118.0x438.0x3.0 6
PH-1806 / PH-1807 Volume 3 / Carton 3 / Caja 3
INDICE_/_INDEX COD._/_CODE PECA_/_PART_/_PIEZA MED/MEASURE QTDE_/_QUANT_/_CANT
2 160554E LATERAL ESQ. 2190.0x535.0x15.0 1
3 160555E LATERAL DIR. 2190.0x535.0x15.0 1
4 160556E DIVISAO ESQ. 2090.0x535.0x15.0 1
8 160558E TRAVESSA RODAPE 497.0x70.0x15.0 2
13 160557E DIVISAO DIR. 2090.0x535.0x15.0 1
PH-1806 / PH-1807 Volume 4 / Carton 4/ Caja 4
INDICE_/_INDEX COD._/_CODE PECA_/_PART_/_PIEZA MED/MEASURE QTDE_/_QUANT_/_CANT
9 160559E TAMPO GAVETEIRO 858.0x452.0x15.0 2
10 160561E PRATELEIRA CENTRAL 858.0x535.0x15.0 4
11 160562E MALEIRO 858.0x535.0x15.0 2
PH-1806 Volume 5/ Carton 5/ Caja 5
iNDICE_/_INDEX COD._/_CODE PECA_/_PART_/_PIEZA MED/MEASURE QTDE_/_QUANT_/_CANT
20 160564E PAINEL CENTRAL 1305.0x536.0x15.0 4
21 160563E PAINEL SUPERIOR-INFERIOR 1305.0x536.0x15.0 4
KIT 2 ESPELHOS 3MM 1610208
INDICE_/_INDEX CcOD._/_CODE PECA_/_PART_/_PIEZA MED/MEASURE QTDE_/_QUANT_/_CANT
39 XXXX VIDRO ESPELHO C/FITA DUP.FAC.3MM 1290x530mm XX 1
39 XXXXXXX VIDRO ESPELHO C/FITA DUP.FAC.3MM 1290x530mm XX 1

Elaborado por: CAD/CAM

Data de criag&o: 14/11/2024 Alterag&o: 00

Data de alteragao:

18/25




LISTA DE PECAS / PARTS LIST / LISTA DE PIEZAS

PH-1807 Volume 1/ Carton 1 / Caja 1
INDICE_/_INDEX CcOD._/_CODE PECA_/_PART_/_PIEZA MED/MEASURE QTDE_/_QUANT_/_CANT
12 160540E FRENTE GAVETA 802.0x156.0x15.0 4
13 1603773 CORRED TRIL TELESC LIGHT 350MM XX 4
14 160543E TRASEIRO DE GAV. 753.0x100.0x15.0 4
15 160544E FUNDO DE GAV. 782.0x357.0x3.0 4
16 160545E DIVISAO MENOR 320.0x452.0x15.0 4
17 160546E DISTANCIADOR GAV FRONTAL 322.0x70.0x25.0 4
22 1610213 TUBO OBL CAB ALUM 850X25X16X0,60MM 850.0x30.0x15.8 2
23 1602536 TUBO OBLONGO 410MM 410.0x30.0x15.8 2
29 160539E DIVISORIA CENTRAL 750.0x452.0x15.0 1
30 160541E LATERAL DE GAV. DIR. 350.0x100.0x15.0 4
31 160542E LATERAL DE GAV. ESQ. 350.0x100.0x15.0 4
33 1607042 PUX DIAMANTE 26X19X11MM CHAMPAGNE XX 4
42 6160938 FPH1807 PUXADOR 50MM CINZA 50.0x36.6x15.0 3
78 - TAPA FURO ADESIVO PAPEL 20mm 20.0x20.0x0.5 10
- K072814 -1769509 KIT-1 PH1806 - 1807 ROUPEIRO 6 P - 2 P DE CORRER XX 1
PH-1807 Volume 2 / Carton 2 /| Caja 2
INDICE_/_INDEX CcOD._/_CODE PECA_/_PART_/_PIEZA MED/MEASURE QTDE_/_QUANT_/_CANT
1 160547E BASE-TAMPO 2604.0x535.0x15.0 2
6 160548E RODAPE FRONTAL 2604.0x70.0x15.0 1
7 160549E RODAPE TRASEIRO 2604.0x70.0x15.0 1
18 160550E MOLDURA LATERAL 2207.0x148.0x15.0 2
19 160551E MOLDURA SUPERIOR 2634.0x148.0x15.0 1
27 1610212 PERFIL | 2088X20x3,8MM BEGE 148 2088.0x17.0x6.0 2
34 160552E FUNDO 2118.0x438.0x3.0 6
41 6160937 FPH1807 PUXADOR 1200MM CINZA 1200.0x36.6x15.0 3
PH-1806 / PH-1807 Volume 3 / Carton 3 / Caja 3
iNDICE_/_INDEX COD._/_CODE PECA_/_PART_/_PIEZA MED/MEASURE QTDE_/_QUANT_/_CANT
2 160554E LATERAL ESQ. 2190.0x535.0x15.0 1
3 160555E LATERAL DIR. 2190.0x535.0x15.0 1
4 160556E DIVISAO ESQ. 2090.0x535.0x15.0 1
8 160558E TRAVESSA RODAPE 497.0x70.0x15.0 2
13 160557E DIVISAO DIR. 2090.0x535.0x15.0 1
PH-1806 / PH-1807 Volume 4 / Carton 4 /| Caja 4
INDICE_/_INDEX cOD._/_CODE PECA_/_PART_/_PIEZA MED/MEASURE QTDE_/_QUANT_/_CANT
9 160559E TAMPO GAVETEIRO 858.0x452.0x15.0 2
10 160561E PRATELEIRA CENTRAL 858.0x535.0x15.0 4
1" 160562E MALEIRO 858.0x535.0x15.0 2
PH-1807 Volume 5/ Carton 5/ Caja 5
iNDICE_/_INDEX COD._/_CODE PECA_/_PART_/_PIEZA MED/MEASURE QTDE_/_QUANT_/_CANT
36 160568E PORTA LATERAL 2114.0x432.0x15.0 4
37 160569E PORTA CENTRAL 2114.0x432.0x15.0 2
KIT ESPELHOS 3MM 1606901
INDICE_/_INDEX COD._/_CODE PECA_/_PART_/_PIEZA MED/MEASURE QTDE_/_QUANT_/_CANT
01AT 1606901 KIT C_ 2PCS VIDRO ESPELHO 1600X265X3MM C FITA DUP FACE XX 2
KIT DOBRADICAS / HINGES KIT / KIT BISAGRAS
COD./ CODE: K072717
REF. PECA PART PIEZA QTDE CODIGO
2.30 PARAFUSO 4 X 14 CAB. CHATA REBAIXADA PHILIPS Screw @4 x 14 mm Tornilo @4 x 14 mm 96 1602420
A11 CALCO DOB CAN 35MM MEDIO (07.05.362) - - 24 1607865
A15 DOBRADICA CANECO 35mm COLO ALTO - - 24 1603789




LISTA DE ACESSORIOS / FITTINGS LIST / LISTA DE ACESSORIOS

COD./ CODE: K072814

REF. PECA PART PIEZA QTDE | CODIGO
1 PARAFUSO MINIFIX Cam Bolt 32x@6mm Perno de Leva 32x@6mm 10 | 1602006
2 TAMBOR MINIFIX @14.9X11MM Can Nut @15 mm Porca de Leva @15 mm 10 | 1605358
21 PREGO 10 X 10 C/CABECA - @1,5 x 23mm Nail 10 X 10 - @1,5 x 23mm Clavo 10 X 10 236 | 1605365
25 FIXADOR PARA COSTAS ZINCO BR Back Panel Bracket Soporte Panel Trasero 45 | 1601469
34 CANTONEIRA 20x20x42mm (08.02.096) - - 8 1610020
36 CANTONEIRA SUPORTE TRIANGULAR COM ABA Triangle Support Angle - 12 |-
37 CANTONEIRA 18x18 (ZB) - - 4 1604301
84 DISTANCIADOR CILINDRICO L=44xP=20xA=25mm - - 8 1607847
172 SUPORTE TUBO OBLONGO PLASTICO Support Pipe Oblongo Plastic | Apoyo Tuberia Oblongo Plastico 8 1603790
225 SAPATA QUADRADA 15x15mm (CINZA) - - 8 1602714
1.1 CAVILHA DE MADEIRA 6X30 Dowel @6 x 30 mm Tarugo @6 x 30 mm 80 |1603818
1.3 CAVILHA DE MADEIRA 6X60 Dowel @6 x 60 mm Tarugo @6 x 60 mm 8 1606637
21 PARAFUSO 4 X 25 CAB. CHATA PHILIPS Screw @4 x 25 mm Tornilo @4 x 25 mm 15 | 1607862
212 PARAFUSO 4 X 40 CAB. CHATA PHILIPS Screw @4 x 40 mm Tornilo @4 x 40 mm 64 | 1604937
2.18 PARAFUSO 5 X 35 CAB. CHATA PHILIPS Screw @5 x 35 mm Tornilo @5 x 35 mm 12 | 1600687
2.24 PARAFUSO 3.5 X 14 CAB. CHATA PHILIPS Screw @3.5 x 14 mm Tornilo @3.5x 14 mm 47 11607861
23 PARAFUSO 3 X 16 CAB. CHATA PHILIPS Screw @3 x 16 mm Tornilo @3 x 16 mm 12 1601241
2.30 | PARAFUSO 4 X 14 CAB. CHATA REBAIXADA PHILIPS Screw @4 x 14 mm Tornilo @4 x 14 mm 93 | 1602420
2.52 PARAFUSO 3 X 40 CAB. CHATA PHILIPS Screw @3 x 40 mm Tornilo @3 x 40 mm 10 | 3x40
LISTA DE ACESSORIOS / FITTINGS LIST / LISTA DE ACESSORIOS
COD./ CODE: K072815
REF. PECA PART PIEZA __|QTDE CODIGO
38 CHAPA CONEXAO (04.10.069) CONNECTION PLATE | PLACADE CONEXION | 18 | XXXXXXX
1.1 CAVILHA DE MADEIRA 6X30 Dowel @6 x 30 mm Tarugo @6 x 30 mm 4 1603818
212 PARAFUSO 4 X 40 CAB. CHATA PHILIPS Screw @4 x 40 mm Tornilo @4 x 40 mm 2 1604937
2.24 PARAFUSO 3.5 X 14 CAB. CHATA PHILIPS Screw @3.5x 14 mm | Tornilo @3.5x 14 mm 32 | 1607861
2.30 | PARAFUSO 4 X 14 CAB. CHATA REBAIXADA PHILIPS | Screw @4 x 14 mm Tornilo @4 x 14 mm 165 | 1602420

Elaborado por: CAD/CAM

Data de criagao: 14/11/2024

Alteracgéo: 00

Data de alteragao:

3/25




PASSO 1
STEP 1
PASO 1

PECAS NECESSARIAS

PARTS REQUIRED
PIEZAS NECESSARIAS

INDICE QUANT.

2 1

3 1

FERRAGEM NECESSARIA
HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

INDICE | IMAGEM | QTDE

21 A 4
84 4
172 i 2
225 @ 4
2.30 e 12

FERRAMENTAS NECESSARIAS
TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

—)

Co—

PASSO 2
STEP 2
PASO 2

PECAS NECESSARIAS

PARTS REQUIRED
PIEZAS NECESARIAS

INDICE QUANT.
4 1
13 1
29 1

FERRAGEM NECESSARIA
HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

[INDICE | IMAGEM | QTDE |
84 - 2
172 i 3
1.1 s 10
13 s 2
2.30 d 10

FERRAMENTAS NECESSARIAS
TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

—)

Co—

Elaborado por: CAD/CAM

Data de criag&o: 14/11/2024 Alterag&o: 00 Data de alterago: 4/25



PASSO 3
STEP 3
PASO 3

PECAS NECESSARIAS
PARTS REQUIRED

PIEZAS NECESSARIAS
INDICE QUANT.
4 1
13 1
29 1

FERRAGEM NECESSARIA

HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

INDICE | IMAGEM | QTDE
84 2
172 j 3

2.30 i 10

FERRAMENTAS NECESSARIAS
TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

CO—Q

PASSO 4
STEP 4
PASO 4

PECAS NECESSARIAS
PARTS REQUIRED
PIEZAS NECESARIAS

INDICE QUANT.

1 2

FERRAGEM NECESSARIA
HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

INDICE | IMAGEM | QTDE
1 - 10
1.1 7 8

FERRAMENTAS NECESSARIAS

TOOL REQUIRED

HERRAMIENTA NECESSARIA

——

Co—

Elaborado por: CAD/CAM

Data de criagao: 14/11/2024

Alteracgéo:

00

Data de alteragao: 5/25




PASSO 5

STEP 5
PASO 5

PECAS NECESSARIAS
PARTS REQUIRED

PIEZAS NECESSARIAS
INDICE QUANT.
9 2
1 2

FERRAGEM NECESSARIA

HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

INDICE

IMAGEM | QTDE

1.1

7 16

FERRAMENTAS NECESSARIAS

TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

—3

\

PASSO 6

STEP 6
PASO 6

PECAS NECESSARIAS
PARTS REQUIRED
PIEZAS NECESARIAS

INDICE QUANT.
10 4
16 4

FERRAGEM NECESSARIA

HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

INDICE | IMAGEM | QTDE
1.1 7 24
1.3 7 2

FERRAMENTAS NECESSARIAS

TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

—2

S

Elaborado por: CAD/CAM

Data de criagao: 14/11/2024

Alteracgéo:

00

Data de alteragao:

6/25




PASSO 7
STEP 7
PASO 7

PECAS NECESSARIAS
PARTS REQUIRED

PIEZAS NECESSARIAS
INDICE | QUANT.
6 1
7 1
8 2

FERRAGEM NECESSARIA
HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

INDICE [ IMAGEM | QTDE
21 A 4
37 e 4

225 4 4
1.1 7 4
2.30 4 8

FERRAMENTAS NECESSARIAS
TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

—3)

C—o—

PASSO 8
STEP 8
PASO 8

PECAS NECESSARIAS
PARTS REQUIRED
PIEZAS NECESARIAS

INDICE QUANT.

1 1

FERRAGEM NECESSARIA
HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

INDICE | IMAGEM | QTDE

2.52 v 10

FERRAMENTAS NECESSARIAS
TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

Cor—

Elaborado por: CAD/CAM

Data de criag&o: 14/11/2024 Alterag&o: 00 Data de alterago:

7/25



PASSO 9
STEP 9
PASO 9

PECAS NECESSARIAS
PARTS REQUIRED

PIEZAS NECESSARIAS

INDICE | QUANT.

6 1

13 1

29 1

FERRAGEM NECESSARIA
HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

INDICE | IMAGEM | QTDE

2 S 4

FERRAMENTAS NECESSARIAS
TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

Cor—

PASSO 10
STEP 10
PASO 10

PECAS NECESSARIAS
PARTS REQUIRED

PIEZAS NECESARIAS

INDICE QUANT.

10 1

FERRAGEM NECESSARIA
HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

INDICE | IMAGEM | QTDE

212 v 2

FERRAMENTAS NECESSARIAS
TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

CO—

Elaborado por: CAD/CAM

Data de criagao: 14/11/2024

Alteracgéo:

00

Data de alteragao:

8/25



PASSO 11
STEP 11
PASO 11

PECAS NECESSARIAS
PARTS REQUIRED
PIEZAS NECESSARIAS

INDICE

QUANT.

10

1

16

1

FERRAGEM NECESSARIA
HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

,,,,,,, oy T

INDICE | IMAGEM | QTDE

212 e 2

FERRAMENTAS NECESSARIAS
TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

CO—

PASSO 12
STEP 12
PASO 12

PECAS NECESSARIAS
PARTS REQUIRED
PIEZAS NECESARIAS

INDICE QUANT.
10 1
16 1

FERRAGEM NECESSARIA
HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

INDICE | IMAGEM | QTDE

212 v 2

FERRAMENTAS NECESSARIAS
TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

C—o—

Elaborado por: CAD/CAM

Data de criagao: 14/11/2024

Alteracgéo:

00

Data de alteragao:

9/25




PASSO 13
STEP 13
PASO 13

PECAS NECESSARIAS
PARTS REQUIRED
PIEZAS NECESSARIAS

INDICE | QUANT.

10 1

16 1

FERRAGEM NECESSARIA
HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

INDICE | IMAGEM | QTDE

212 v 2

FERRAMENTAS NECESSARIAS
TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

Co—

PASSO 14
STEP 14
PASO 14

PECAS NECESSARIAS
PARTS REQUIRED
PIEZAS NECESARIAS

INDICE | QUANT.

16 1

FERRAGEM NECESSARIA
HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

FERRAMENTAS NECESSARIAS
TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

Elaborado por: CAD/CAM

Data de criagao: 14/11/2024

Alteracgéo:

00

Data de alteragao:

10/25




PASSO 15

STEP 15
PASO 15 ™ ™
PECAS NECESSARIAS :
PARTS REQUIRED
PIEZAS NECESSARIAS /;
INDICE | QUANT. //®
: : RN
FERRAGEM NECESSARIA L
HARDWARE REQUIRED o |
HERRAMIENTA NECESSARIA
INDICE | IMAGEM | QTDE
et
2 S 2
2.12 7 8 I

FERRAMENTAS NECESSARIAS
TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

C—o—

PASSO 16
STEP 16
PASO 16

PECAS NECESSARIAS
PARTS REQUIRED
PIEZAS NECESARIAS

INDICE | QUANT. Y N RN
1 1 ¢

HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

FERRAGEM NECESSARIA " ::jd—%

INDICE | IMAGEM | QTDE 4
S d
2 = 4 4

FERRAMENTAS NECESSARIAS
TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

C—o—

Elaborado por: CAD/CAM Data de criagao: 14/11/2024 Alterag&o: 00 Data de alterago: 11/25




PASSO 17
STEP 17
PASO 17

PECAS NECESSARIAS
PARTS REQUIRED

PIEZAS NECESSARIAS
INDICE QUANT.
2 1

FERRAGEM NECESSARIA
HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

INDICE | IMAGEM | QTDE

212 v 14

FERRAMENTAS NECESSARIAS
TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

Co—

PASSO 18
STEP 18
PASO 18

PECAS NECESSARIAS
PARTS REQUIRED
PIEZAS NECESARIAS

INDICE QUANT.

3 1

FERRAGEM NECESSARIA
HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

INDICE | IMAGEM | QTDE

212 v 14

FERRAMENTAS NECESSARIAS
TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

C—o—

Elaborado por: CAD/CAM

Data de criagao: 14/11/2024

Alteracgéo:

00

Data de alteragao:

12/25




PASSO 19

27
STEP 19 >
PASO 19
PECAS NECESSARIAS Tl — g |
PARTS REQUIRED <]
PIEZAS NECESSARIAS K N * \E @ X
N N - ! 0
INDICE QUANT. El (30) g . - 2
£l a | |* ¥
27 2 - - N A
34 6 - L& N O ol
A S \ N ® L
' ® Pk
LY S S N >
N < N S NS \} o~ s
o = ‘
|
FERRAGEM NECESSARIA a = | *
HARDWARE REQUIRED ~ S R RN
HERRAMIENTA NECESSARIA NN T S E\ N
INDICE | IMAGEM | QTDE o N - |
N r N |
21 S 163 | - £
N E‘ E\ ‘ & ‘ N
| E\ a IQ‘ LY ‘ | 3
25 ) 45 § N Ll |
ol a PN = | \
~ | | I
\ & —+——~

FERRAMENTAS NECESSARIAS
TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

PASSO 20.a
STEP 20.a
PASO 20.a

PECAS NECESSARIAS
PARTS REQUIRED
PIEZAS NECESARIAS

INDICE

QUANT.

5

1

18

2

19

1

FERRAGEM NECESSARIA
HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

INDICE | IMAGEM | QTDE ‘\@ 9
2.11 e 15
212 /e 4 @ G 1?_
—

FERRAMENTAS NECESSARIAS
TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

Montagem das molduras para Porta de Correr PH-1806
Assembling the frames for Sliding Door PH-1806

Montaje de los marcos para Puerta Corredera PH-1806

C——

Elaborado por: CAD/CAM Data de criag&o: 14/11/2024 Alterag&o: 00 Data de alterago: 13/25




PASSO 21
STEP 21
PASO 21

PECAS NECESSARIAS
PARTS REQUIRED

PIEZAS NECESSARIAS

INDICE | QUANT.

24 1

25 1

FERRAGEM NECESSARIA
HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

INDICE | IMAGEM | QTDE

2.30 v 21

FERRAMENTAS NECESSARIAS
TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

Co—

VAYAVAY.

A

6

€

PASSO 22
STEP 22
PASO 22

PECAS NECESSARIAS
PARTS REQUIRED
PIEZAS NECESARIAS

INDICE QUANT.
13 8
17 4

FERRAGEM NECESSARIA

HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

INDICE | IMAGEM | QTDE
218 v 12
2.30 " 16

FERRAMENTAS NECESSARIAS

TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

Cor—

/‘
M

2.18

2.30

13

2.30

17
2.18 R

Elaborado por: CAD/CAM

Data de criagao: 14/11/2024

Alteracgéo:

00

Data de alteragao:

14/25




PASSO 23
STEP 23
PASO 23

PECAS NECESSARIAS
PARTS REQUIRED
PIEZAS NECESSARIAS

INDICE | QUANT.

22 2

23 2

FERRAGEM NECESSARIA
HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

FERRAMENTAS NECESSARIAS
TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

PASSO 24
STEP 24
PASO 24

PECAS NECESSARIAS
PARTS REQUIRED

PIEZAS NECESARIAS

INDICE | QUANT.

30 4

31 4

FERRAGEM NECESSARIA
HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

INDICE | QUANT.

865 8

1.1 16

2.30 16

FERRAMENTAS NECESSARIAS
TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

Co—

Elaborado por: CAD/CAM

Data de criagao: 14/11/2024

Alteracgéo:

00

Data de alteragao:

15/25



PASSO 25
STEP 25
PASO 25

PECAS NECESSARIAS
PARTS REQUIRED
PIEZAS NECESSARIAS

INDICE | QUANT.

12

14

30

R R

31

FERRAGEM NECESSARIA
HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

INDICE | IMAGEM | QTDE

212 v 16

2.30 " 16

FERRAMENTAS NECESSARIAS
TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

Cor—

PASSO 26
STEP 26
PASO 26

PECAS NECESSARIAS
PARTS REQUIRED

PIEZAS NECESARIAS

INDICE | QUANT.

15 4

FERRAGEM NECESSARIA
HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

INDICE [ IMAGEM | QTDE
21 A 64
36 12
2.3 o 12

FERRAMENTAS NECESSARIAS
TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

—2)

Cor—

Elaborado por: CAD/CAM

Data de criag&o: 14/11/2024 Alterag&o: 00 Data de alterago: 16/25



PASSO 27
STEP 27

PASO 27
PECAS NECESSARIAS
PARTS REQUIRED 4x

PIEZAS NECESSARIAS

INDICE | QUANT.

13 8

33 4

FERRAGEM NECESSARIA
HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

INDICE | IMAGEM | QTDE

2.30 e 16

2.7 v 4

FERRAMENTAS NECESSARIAS
TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

C—o—

PASSO 28
STEP 28
PASO 28

PECAS NECESSARIAS
PARTS REQUIRED
PIEZAS NECESARIAS

FERRAGEM NECESSARIA
HARDWARE REQUIRED

HERRAMIENTA NECESSARIA
L [ 1

FERRAMENTAS NECESSARIAS
TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA




PASSO 29
STEP 29
PASO 29

PECAS NECESSARIAS
PARTS REQUIRED

PIEZAS NECESSARIAS
INDICE QUANT.
20 4
21 4

FERRAGEM NECESSARIA
HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

INDICE | IMAGEM | QTDE

38 18

2.30 v 144

FERRAMENTAS NECESSARIAS
TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

Co—

PASSO 30
STEP 30
PASO 30

PECAS NECESSARIAS
PARTS REQUIRED

PIEZAS NECESARIAS

INDICE QUANT.
26 2
28 2
38 1

FERRAGEM NECESSARIA
HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

INDICE | IMAGEM | QTDE

38 3

2.24 v 32

FERRAMENTAS NECESSARIAS
TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

C—o—




PASSO 31
STEP 31
PASO 31

PECAS NECESSARIAS

PARTS REQUIRED

PIEZAS NECESSARIAS

FERRAGEM NECESSARIA
HARDWARE REQUIRED

HERRAMIENTA NECESSARIA

INDICE | IMAGEM | QTDE
38 3
210 - 2

FERRAMENTAS NECESSARIA!

S

TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

Co—

PSATsEsP°3322 Colagem dos Espelhos:
PASO 32 Recomendamos a limpeza das pecas com pano e alcool antes da colagem dos Espelhos.

PECAS NECESSARIAS
PARTS REQUIRED
PIEZAS NECESARIAS

INDICE

QUANT.

39 2

FERRAGEM NECESSARIA
HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

FERRAMENTAS NECESSARIAS
TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

Colar espelho conforme medidas citadas abaixo.




PASSO 33
STEP 33
PASO 33

PECAS NECESSARIAS
PARTS REQUIRED

PIEZAS NECESSARIAS
INDICE QUANT.
38 1
210 4

FERRAGEM NECESSARIA
HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

INDICE | IMAGEM | QTDE
38 3
210 v 4

FERRAMENTAS NECESSARIAS
TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

CO—

9P
Y

——— /] |

6o

PASSO 20.b
STEP 20.b
PASO 20.b

PECAS NECESSARIAS
PARTS REQUIRED
PIEZAS NECESARIAS

INDICE QUANT.
18 2
19 1

FERRAGEM NECESSARIA
HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

INDICE | IMAGEM | QTDE
211 v 15
212 e 2

FERRAMENTAS NECESSARIAS
TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

CO—

N
q

Montagem das molduras para 6 portas de bater PH-1807
Assembling the frames for 6 swinging doors PH-1807

Montaje de los marcos para 6 puertas batientes PH-1807

!Ii,




PASSO 34
STEP 34
PASO 34

PECAS NECESSARIAS
PARTS REQUIRED

PIEZAS NECESSARIAS
INDICE QUANT.
36 6
41 3
42 3

FERRAGEM NECESSARIA
HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

INDICE [ IMAGEM | QTDE
2.24 e 15
2.30 i 48
AN 2= 24
A15 » 24

FERRAMENTAS NECESSARIAS
TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

CO—

PASSO 35
STEP 35
PASO 35

PECAS NECESSARIAS
PARTS REQUIRED
PIEZAS NECESARIAS

INDICE QUANT.

36 6

FERRAGEM NECESSARIA
HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

INDICE | IMAGEM | QTDE

2.30 v 48

FERRAMENTAS NECESSARIAS
TOOL REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

CO—Q




PASSO 36
STEP 36
PASO 36

PECAS NECESSARIAS
PARTS REQUIRED

PIEZAS NECESSARIAS
INDICE QUANT.
01AT 1

FERRAGEM NECESSARIA
HARDWARE REQUIRED
HERRAMIENTA NECESSARIA

83.5

150

Sugestao de fixacao do kit espelhos.
Suggestion for fixing the mirror kit.

Sugerencia para arreglar el kit de espejos.

150

01AT

e— 364 —

83.5

83.5

01AT,

364 —]

83.5




